Communio

Rom. 6, 9. Christus resúrgens ex mórtuis iam non móritur, allelúia: mors illi ultra non dominábitur, allelúia, allelúia.

Postcommunio

Ab omni nos, quæsumus, Dómine, vetustáte purgátos: sacraménti tui veneránda percéptio in novam tránsferat creatúram: Qui vivis et regnas...

Velykų prefacija

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga būtent Tave, Viešpatie, visą laiką, o ypač šią dieną – dar garbingiau šlovinti, nes mūsų Pascha yra paaukotas Kristus. Jis iš tiesų yra tikrasis Avinėlis, kuris panaikino pasaulio nuodėmes. Mirdamas Jis mūsų mirtį sugriovė, ir prisikeldamas gyvenimą atstatė. Todėl su angelais ir arkangelais, su sostais ir viešpatystėmis, ir su visa dangaus armijos kariauna giedame Tavo garbės himną, be perstojo sakydami: Šventas.

Komunija

Rom 6, 9. Kristus, prisikėlęs iš numirusiųjų, jau nebemiršta, aleliuja. Mirtis prieš jį yra bejėgė, aleliuja, aleliuja.

Postkomunija

Meldžiame Tave, Viešpatie, kad priimtasis Sakramentas, apvalęs mus nuo senojo sugedimo, padarytų naujais tvėriniais. Kuris gyvena ir viešpatauja...

KETVIRTADIENIS VELYKŲ OKTAVOJE

Šios dienos pamaldos vyksta Šv. Apaštalu bažnyčioje. Nepaisant visų mūsų skirtumų, Krikštas ir Bažnyčia mus sujungia į vieną visumą (kolekta). Eunūcho etiopo atvertimas bei pakrikštyjimas (apaštalo skaitinys) ir jaudinantis Jėzaus pasirodymas Marijai Magdalenai pabrėžia šią dvigubą vienybę ir atpirkimo visuotinumą.

Introitus

Sap. 10, 20–21. Victricem manum tuam, Dómine, laudavérunt páriter, allelúia: quia sapiéntia apéruit os mutum, et linguas infántium fecit disertas, allelúia, allelúia.

Ps. 97, 1. Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirábília fecit.

Collecta

Deus, qui diversitátem géntium in confessióne tui nóminis adunásti: da, ut renátis fonte baptísmatis una sit fides méntium, et píetas actiónum. Per Dominum nostrum...

Lectio

Lectio Actuum Apostolorum. (Act. 8, 26–40)

In diébus illis: Angelus Dómini locútus est ad Philíppum, dicens: Surge et vade contra meridiánum ad viam, quæ descéndit ab Ierúsalem in Gazam: hæc est desérta. Et surgens ábiit. Et ecce, vir Æthiops eunúchus, potens Candácis regínæ Æthiopum, qui erat super omnes gazas eius, vénerat adoráre in Ierúsalem: et revertebátur sedens super currum suum, legénsque Isaíam Prophétam. Dixit autem Spíritus Philíppo: Accéde et adiúnge te ad currum istum. Accúrens autem Philíppus, audívit eum legéntem Isaíam Prophétam, et dixit: Putásne, intéllegis, quæ legis? Qui ait: Et quómodo possum, si non

Introitas

Išm 10, 20–21. Viešpatie, jie aukština tavo visa nugalinčią dešinę, aleliuja, nes išmintis atvėrė nebylių burnas ir davė kūdikiams iškalbos, aleliuja, aleliuja.